LKC Ziegler & Partner Elsenheimerstr. 7
Steuerberatungsgesellschaft 80687 Munchen

JAHRESABSCHLUSS

zum 31. Dezember 2022

WIR! Stiftung pflegender Angehoriger
Stiftung

Ickstattstralle 9

80469 Munchen

Finanzamt:  Munchen (143) Korpersch./Pers.

Steuer-Nr: 143/235/91033



Wir! Stiftung pflegender Angehaoriger
Steuer-Nr.: 143/235/91033

Aktiva

Anlagevermogen

Umlaufvermogen

Summe

Passiva

Stiftungskapital

Verbindlichkeiten

Summe

Verprobung

Betriebs- und Geschaftsaustattung

Guthaben bei Kreditinstituten

Grundvermogen
Mittelvortrag
Gewinn / Verlust It. GuV

Auslagen Frau Buhrlen

Aktiva/Passiva

Vermogenslage zum 31. Dezember 2022

1,00 €

54.548,68 €

50.000,00 €
2413711 €

201,93 €

2.337,90 €

54.549,68 €

54.549,68 €

0,00



KONTENNACHWEIS zur G.u.V. vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

WIR! Stiftung pflegender Angehoriger Stiftung, Miinchen

Konto

4000
4200

6310
6420
6430
6495
6600
6640
6673
6680
6800
6815
6820
6821
6825
6827
6830
6855

7110

7603

Bezeichnung

Umsatzerlose
Einnahmen - Spenden
Erlose

sonstige betriebliche

Aufwendungen
Miete, unbewegliche Wirtschaftsguter
Beitrage
Sonstige Abgaben
Wartungskosten fir Hard- und Software
Offentlichkeitsarbeit
Bewirtungskosten
Reisekosten Unternehmer, Fahrtkosten
Reisekosten UN Ubernacht./Nebenkost
Porto
Burobedarf
Zeitschriften, Bucher (Fachliteratur)
Fortbildungskosten
Rechts- und Beratungskosten
Abschluss- und Prifungskosten
Buchfluhrungskosten
Nebenkosten des Geldverkehrs

sonstige Zinsen und ahnliche
Ertrage
Sonstiger Zinsertrag

Steuern vom Einkommen und
vom Ertrag
Erstattung Kapitalertragsteuer

Jahresfehlbetrag
Jahresfehlbetrag

EUR

11.025,00
2.100.00

0,00
253,00-
1,96-
1.181,57-
3.677,40-
310,90-
2.737,46-
2.786,96-
79,40-
3562,51-
25,40-
548,39-

0,00
518,84-
714,00-
205.22-

Geschaftsjahr

EUR

13.125,00

13.393,01-

66,08

0,00

201,93-

Blatt 1

Vorjahr
EUR

17.300,00
880,00

1.800,00-
267,40-
116,00-
842,39-

7.520,03-
382,50-

1.854,13-
832,50-
224,53-
367,95-

0,00

2.043,50-
291,55-
756,84-
714,00-
134,62-

110,55

75,55

218,16



