LKC Ziegler & Partner Steuerberatungsgesellschaft

Elsenheimerstr. 7 80687 München

JAHRESABSCHLUSS

zum 31. Dezember 2022

WIR! Stiftung pflegender Angehöriger Stiftung

Ickstattstraße 9

80469 München

Finanzamt: München (143) Körpersch./Pers.

Steuer-Nr: 143/235/91033

Wir! Stiftung pflegender Angehöriger

Steuer-Nr.: 143/235/91033

Vermögenslage zum 31. Dezember 2022

<u>Aktiva</u>

Anlagevermögen

Betriebs- und Geschäftsaustattung

1,00€

Umlaufvermögen

Guthaben bei Kreditinstituten

54.548,68 €

Summe

54.549,68 €

<u>Passiva</u>

Stiftungskapital

Grundvermögen

50.000,00€

Mittelvortrag

2.413,71 €

Gewinn / Verlust It. GuV

201,93 €

Verbindlichkeiten

Auslagen Frau Bührlen

2.337,90 €

Summe

Verprobung

Aktiva/Passiva

0,00

54.549,68 €

KONTENNACHWEIS zur G.u.V. vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

WIR! Stiftung pflegender Angehöriger Stiftung, München

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
	Umsatzerlöse			
4000	Einnahmen - Spenden	11.025,00		17.300,00
4200	Erlöse	2.100,00	13.125,00	880,00
	sonstige betriebliche			
	Aufwendungen			
6310	Miete, unbewegliche Wirtschaftsgüter	0,00		1.800,00-
6420	Beiträge	253,00-		267,40-
6430	Sonstige Abgaben	1,96-		116,00-
6495	Wartungskosten für Hard- und Software	1.181,57-		842,39-
6600	Öffentlichkeitsarbeit	3.677,40-		7.520,03-
6640	Bewirtungskosten	310,90-		382,50-
6673	Reisekosten Unternehmer, Fahrtkosten	2.737,46-		1.854,13-
6680	Reisekosten UN Übernacht./Nebenkost	2.786,96-		832,50-
6800	Porto	79,40-		224,53-
6815	Bürobedarf	352,51-		367,95-
6820	Zeitschriften, Bücher (Fachliteratur)	25,40-		0,00
6821	Fortbildungskosten	548,39-		2.043,50-
6825	Rechts- und Beratungskosten	0,00		291,55-
6827	Abschluss- und Prüfungskosten	518,84-		756,84-
6830	Buchführungskosten	714,00-		714,00-
6855	Nebenkosten des Geldverkehrs	205,22-	13.393,01-	134,62-
	sonstige Zinsen und ähnliche			
	Erträge			
7110	Sonstiger Zinsertrag		66,08	110,55
	Steuern vom Einkommen und			
	vom Ertrag			
7603	Erstattung Kapitalertragsteuer		0,00	75,55
	Jahresfehlbetrag			0.40
	Jahresfehlbetrag		201,93-	218,16